Ad superos quando contendit Virgo IOANNI-

Obriat ac totum flectit eiq; Polum.

Quod verò Cœlis submittat Praga I O A N N E M,

Terrigena ALBERTVS se sociare studet.

Tertia in cōtignatione Portæ triumphalis supra Icones cōtigna-
tioni appositæ; prominebant Stemmatæ Augustissimi Cæsaris ad
Partem dextram, ad sinistram verò Serenissimi & Invictissimi AV-
GVSTI II. Poloniarum Regis, desuper in frontispicio Corona pul-
chro artificio propendebat eiq; collateraliter Inscriptiones sequentes.

Ad STEMMAM Cæfareum.

Esto biceps Aquila vertex, mens Cæsaris una.

Providet Cœlestis terra provideratq; Folo.

Ad STEMMAM,

Serenissimi Regis Poloniarum.

Hac Aquila Divi Cælo referuntur honores

Et petet hæc recte nempe Polona Polum.

Infra Imaginem Sancti NEPOMVCENI à lateibus secundæ cō-
tignationis in parte dextra Stemma Celsissimi Illustrissimi & Reveren-
dissimi Domini THEODORI in Potok POTOCKI, Archi-Episcopi Gno-
snenſis Legati Nati Regni Polonia, & Magni Ducatus Luhuania Primatis
Primiq; & principis Archi-Abbatis Tinecenſis, in parte sinistra Stemma Cel-
lissimi Principis Illustrissimi & Reverendissimi Domini CONSTANTINI
FELICIANI in Szaniawy SZANIAWSKI, Episcopi Cracoviensis, Ducis
Severie, Universitatis Cracoviensis Cancellarii, cum appositis inscripti-
onibus.

Ad STEMMAM,
Celsissimi Primatis Regni,

Dum jacri Diyo passim tribuuntur honores.

Præfulis insignies Crux opus ista fuit.

Ad STEMMAM,
Celsissimi Episcopi Cracoviensis,

Innocuam vitam, mores cademq; IOANNIS

Nil magis Agnus quam, candidus iste probat.

E

In

1602 In prima contignatione sub Imagine Sancti ad verticē Portæ tria
Stemmata visebātur. In medio Stemma Celsissimi Principis Illustrissimi
& Reverendissimi Domini CHRISTOPHORI in Slupow SZEMBEK E-
piscopi Varmiensis, Ducis Sambiensis. Ad partem dextram Stemma
Illustrissimi et Reverendissimi Domini MICHAELIS KVICKI, Episcopi
Arshnoensis, Suffraganei, et Archidiaconi Cracoviensis, Custodis Sandomirie-
sis, ad sinistram vero Stemma Peraugusti et Illustrissimi Capituli Craco-
viensis, cum appositis Inscriptionibus.

Ad STEMMAM,

Celsissimi Episcopi Varmiensis.

In manibus Divi si qua sunt munera Flora
Princeps SZEMBECKII Praesul's esto Rosa.

Ad STEMMAM,

Illustrissimi Episcopi Arshnoensis,

Sacri sic cultus cunctis en meta IOANNES
Prima Sed ex multis Monocerotis erit.

Ad STEMMAM,

Peraugusti Capituli Cracoviensis.

Comportant Divo Cœlestia Regna Coronam
Desinis haud crinas ferre Vavelle tuas.

IN hac contignatione in qua Imago arte excellenti depicta specta-
batur, ab intra lumina insignia resplendebant. Ad latera Por-
ta Pyramides prostabant tam artificio fulgore quam lampadib'
corruſcantes. Tota exterior retulit varia ornamenta Ecclesia &
præcipue illius Tholus instar turris eminentior eleganti artificio
quinque refulgebat Stellis, singulis virtutes Sancti adumbrantia e-
rant opposita Symbola cum inscriptionibus seu Lem: Prima Stel-
la ad exprimendam innocentiam referebat Lilium inter varios flo-
res cum Lem: Odore & candore præstat. 2da Ad explicandam cha-
ritatem qua totus in DEV' & proximum æstuabat vita referrebat
Turrim lychnis radiantem cum Lem: Cunctis lucet ad portum. 3ra.
Ad denotandam castitatem repræsentabat Columnam speculo or-
natam cum Lem: Omnibus suo fulget candore. 4ta Ad exponendam
humilitatem referebat elegantissimam Arcem seu propugnaculum
in monte sublimi, ad quod Genius enitebatur cum Lem: Ad sum-
ma tendo per ima. 5ta Ad exprimendam sanctitatem referebat A-
strorum Principem solem, ad quem Regina volatilium Aquila subvo-
labat cum Lem: Me virtus tollit in altum. Omnes istæ & singulæ
Stek-